
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 108 DEL 15/04/2016

OGGETTO: SERVIZIO DI STAMPA MATERIALE ISTITUZIONALE E PROMOZIONALE - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA R.D.O. N. 1158121 DEL 22/03/2016.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:
- con determinazione dirigenziale n. 68 del 16/03/2016 è stata disposta una Richiesta di 
Offerta  (R.D.O.)  sul  portale  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 
(M.E.P.A.) per il servizio di stampa di materiale istituzionale e promozionale;

-  con  il  medesimo  provvedimento  è  stato,  pertanto,  determinato  di  procedere  con 
l'attivazione della suddetta R.D.O. fissando, per l'aggiudicazione dell'offerta, il criterio del  
prezzo  più  basso  e  rivolta  a  tutti  i  soggetti  iscritti  nello  specifico  bando  con  sede  in 
Toscana;

- Preso atto che:
- in data 22/03/2016 è stata predisposta sul portale M.E.P.A. la R.D.O. n. 1158121 con 
scadenza per la presentazione delle offerte fissata al giorno 05/04/2016 - ore 12:30;

- alla scadenza risultano pervenute n. 6 offerte tutte formalmente e tenuto presente che 
l'offerta  dell'impresa  Tipografia  Francesconi  Sas  presenta  una  discrepanza  tra  prezzo 
totale e prezzo unitario per 3 voci per cui si applicherà il prezzo più vantaggioso per la  
stazione appaltante nel modo seguente:

• Brochure di tipo A e B (riga 8 e 9) per le quali si applicherà il prezzo totale che 
comporta un prezzo unitario di € 0,092 anziché di € 0,096;

• Buste  istituzionali  senza  finestra  (riga  20)  per  le  quali  si  applicherà  il  prezzo 
unitario pari ad € 0,04882 anziché 0,0496;

• L'offerta complessiva tenendo conto dei quantitativi risulta essere di € 10.797,10 
anziché di € 10.800,00;

Vista:
- la graduatoria finale che risulta essere la seguente:



RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE PREZZO OFFERTO
TIPOGRAFIA 
FRANCESCONI SAS

01472400462 10.800 (ricalcolato per 
10.797,10)

PACINI EDITORE SRL 00696690502 13.822,00
ARTI GRAFICHE MARIO E 
GRAZIELLA PEZZINI 

00406310466 13.830,00

GRAFICHE 2000 SAS DI 
BECUCCI ANDREA & C.

01435040504 14.150,00

BANDECCHI & VIVALDI 00112180500 14.860,00
TIPOLITOGRAFIA CONTINI 
SRL

046748180488 22.658,00

Ritenuto quindi:
-  per quanto sopra esposto di  aggiudicare la R.D.O. n.  1158121 all'impresa Tipografia 
Francesconi Sas che ha presentato un'offerta ricalcolata di € 10.797,10 (esclusa IVA);

DETERMINA

1. - di aggiudicare in via definitiva la R.D.O. n. 1158121 all'impresa Tipografia Francesconi 
Sas. con un'offerta ricalcolata di € 10.797,10 (esclusa IVA).

2. - di procedere alla stipula del contratto secondo la procedura presente sulla piattaforma 
M.E.P.A.

3. - di individuare quale Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/1990 e 
ss.mm., Luca Granucci, in qualità di Provveditore dell'Ente.

 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


